
 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Zápis ze 14. jednání pracovní skupiny Lidské zdroje 

3. 6. 2024 od 11:00 

Online jednání prostřednictvím MS Teams 

Účast: dle prezenční listiny, printscreenů a stažené prezenční listiny z MS Teams 

Program jednání:  
1. Aktuální informace z programového období 2021-2027 
2. Výzvy k předkládání strategických projektů 
3. Představení projektu IntegrAGE 
4. Metropolitní spolupráce 
5. Různé 

 
Zápis jednání 

Členové pracovní skupiny Lidské zdroje, či jejich zástupci, byli s ohledem na první jednání, které 

probíhalo dle schválené standardizace metropolitních oblastí a aglomerací, na začátku obeznámeni s 

veškerými lhůtami, pravidly a změnami, jež v kontextu standardizace nastaly. Důraz byl především 

kladen na změny ve způsobu přijímání usnesení a seznámení se se Statutem a jednacím řádem 

pracovních skupin. 

1. Aktuální informace z programového období 2021-2027 
 

Aktualizace Statutu a jednacího řádu 

- Provedeno v souvislosti se standardizací ITI 

- Stanovení lhůt pro zasílání 

- Pozvánek s programem 

- Podkladů pro jednání 

- Zápisu (připomínkování, finální) 

Národní plán obnovy ČR 

 Komponenta 3.3 – Zvyšování kapacit služeb sociálního poradenství a služeb sociální prevence 

- Příjem žádostí do 31. 8. 2024  

 Komponenta 3.3 – Rozvoj a modernizace služeb komunitního typu pro ohrožené děti – 

vybudování a renovace infrastruktury 

- Příjem žádostí do 31. 12. 2024  

 Komponenta 3.3 – Rozvoj a modernizace služeb komunitního typu pro ohrožené děti – bytové 

jednotky 

- Příjem žádostí do 31. 12. 2024 

 Komponenta 3.3 – Budování kapacit dětských skupin dle zákona o poskytování služby péče o 

dítě v dětské skupině 

- Příjem žádostí do 31. 5. 2024  

 Komponenta 3.3 – Podpora adaptace stávajících dětských skupin na novelu zákona č. 247/2014 

Sb. a jejich další rozvoj 

- Příjem žádostí do 30. 9. 2024 

 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 Komponenta 3.3 – Zvyšování kapacit jak pobytových, tak nepobytových komunitních sociálních 

služeb 

- Příjem žádostí do 22. 7. 2024/28. 6. 2024  

 Ve 2.Q 2024 plánované mnohé výzvy v rámci komponenty 3.3 za více než 6 mld. Kč 

- Modernizace a rozvoj pobytových služeb sociální péče 

- Budování kapacit dětských skupin dle zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby 

péče o dítě v dětské skupině a o změně souvisejících zákonů – veřejný sektor 

- Zvyšování kapacit nepobytových komunálních soc. služeb  

 Komponenta 4.1 – Systémová podpora veřejných investic 

- Vyhlášení výzvy na podporu projektů dostupného bydlení ve 2.Q 2024 

- Plánovaná alokace 400 mil. Kč 

- Následné vyhlášení výzvy na reformu dostupného bydlení ve 3.Q 2024 

- Plánovaná alokace 8 mld. Kč  

 Více informací k výzvám vč. harmonogramu: https://www.planobnovycr.cz/vyhlasene-vyzvy 

Operační program spravedlivá transformace 

 Revize programového dokumentu OP ST 

- Podařilo se přidat komplexní podporu infrastruktury ZŠ 

- Podpora v rámci 1. výzvy nicméně bude pouze na znevýhodněné školy (ve vazbě na 

NPO) 

 Plánována výzva na podporu konektivity ZŠ 

- Dle aktuálního harmonogramu vyhlášení už ve 4.Q 2024 

- Alokace cca 200 mil. Kč 

 Dále platí ve 2.Q 2024 vyhlášení výzvy na zájmové vzdělávání  

- Návaznost na výzvu IROP 

- Pro DDM, ZUŠ, atp. + školní družiny 

- Vzdělávání ve vazbě na transformaci regionu 

 Vyhlášená výzva pro veřejný sektor v Ústeckém kraji na podporu přípravy projektů 

- Příjem žádostí od 18. 6. 2024 

- Možné získat podporu na studii proveditelnosti či projektovou dokumentaci 

- Jeden ze způsobilých typů projektů je vznik řemeslných inkubátorů 

- Více informací zde 

 Výběr z aktuálně vyhlášených výzev 

- 20. výzva – Řemeslné inkubátory – Ústecký kraj 

- 23. výzva – Obnova území – Koncepce a příprava projektů obnovy území v Ústeckém 

kraji 

- 32. výzva – Vzdělávání ve firmách v Ústeckém kraji 

 Více informací, vč. harmonogramu výzev, na: https://opst.cz/kraj/ustecky-kraj 

 

2. Výzvy k předkládání strategických projektů 
 
Východiska 

 Pracovní skupina je poradní orgán ŘV ITI a je součástí přípravy výzev a hodnocení strategických 

projektů 

http://www.iti-ucha.cz/
https://www.planobnovycr.cz/vyhlasene-vyzvy
https://www.kr-ustecky.cz/priprava-projektu-pro-verejny-sektor-v-opst-ustecky-kraj/d-1785189/p1=298007
https://opst.cz/kraj/ustecky-kraj


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 ŘV ITI následně po projednání v PS schvaluje a vyhlašuje výzvy k předkládání strategických 

projektů do programových rámců 

 Výzvy k předkládání strategických projektů do programových rámců (výzvy ITI) reflektují: 

- Možnosti a požadavky řídicích orgánů a podmínky jejich navazujících výzev 

- Transparentnost a otevřenost hodnoticího systému na straně ITI 

- Nastavení ISg ÚChA 2021+ 

- Zkušenosti s nastavení z předchozích výzev ITI 

 Aktuálně připravováno 

- IROP: 9 výzev ITI (2 relevantní pro tuto PS – sociální bydlení, základní školy) 

- OP D: 1 výzva ITI 

- OP ŽP: 1 výzva ITI 

 Příprava výzev ITI 

- Výzvy ITI připravovány v obdobném režimu dle minulých výzev ITI 

- Každá výzva připravována individuálně se zohledněním specifik daného oblasti 

- U každé výzvy jsou jako samostatná příloha veškerá hodnoticí kritéria a formulář 

strategického projektu 

- Průřezové využití většiny hodnoticích kritérií (formální náležitosti, přijatelnost, věcné 

hodnocení), ale opět se zohledněním specifik 

- Do kritérií přijatelnosti promítána pouze stěžejní kritéria ŘO, ostatní pouze formou 

upozornění a doporučení pro žadatele v rámci pole „Další specifika výzvy ITI“ 

- U formuláře strategického projektu snaha o maximální jednoduchost (minimum 

textových polí, maximum výběrových menu) a pro každou výzvu je opět formulář 

nastaven individuálně 

- Respektování terminologie a formulací ŘO 

Představení výzev 
 Datum vyhlášení/zahájení přijmu projektů: 3. 7. 2024 od 13:00 

 Datum ukončení přijmu projektů: 12. 8. 2024 do 13:00 

 Způsobilé výdaje od 1. 1. 2021 

 Výše podpory: Příspěvek EU: 85 % a příspěvek SR: dle typu žadatele/aktivity 

 Území podpory: „Místní“ integrovaná řešení x celé území ÚChA 

 Výzvy ITI jsou stále v procesu přípravy! 

Výzva ITI č. 24 – Sociální bydlení III. 

 Výzva ŘO: 38. výzva IROP 

 Alokace výzvy: 18 846 153,85 Kč (příspěvek EU) 

 Limity CZV: min. 2 000 000,00 Kč 

 Podporované aktivity 

- Pořízení, adaptace a rekonstrukce bytů, bytových domů a nebytových prostor pro 

potřeby sociálního bydlení a pořízení nezbytného základního vybavení, včetně zajištění 

přístupnosti osobám s postižením 

 Specifika výzvy ITI 

- Nutný dlouhodobý koncepční přístup v oblasti sociálního bydlení 

- Podporovaní žadatelé: obce 

- Příjemce nemá povinnost uvádět v názvu projektu aktivitu „sociální bydlení“ 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

- Veřejná podpora (zejm. podpora de minimis) 

- Metodika identifikace lokalit rezidenční segregace 

- Limit koncentrace sociálních bytů v 1 objektu  

- Sociální bydlení je určeno pro osoby v bytové nouzi dle typologie ETHOS 

- Stanovení maximální výši limitu přímých způsobilých výdajů na m2 

- Aktualizace výzvy ŘO vč. pravidel (02/2024) 

- Výzva ITI na celém území aglomerace 

 Aktualizace výzvy ŘO vč. pravidel 

- Úprava cílových skupin (odstraněné: osoby s dětmi v azylovém domě, úplné rodiny v 

azylovém domě, osoby v seniorském věku, invalidé dlouhodobě ubytovaní v azylovém 

domě, osoby ohrožené vystěhováním z vlastního bytu a přidané: národnostní skupiny 

(zejména Romové), uprchlíci, migranti, osoby, kterým hrozí v následujících 3 měsících, 

že se stanou osobami v bytové nouzi) 

- Zvýšení limitu přímých nákladů projektu z 56 018 Kč/m2 na 68 000 Kč/m2 

- Nový příjmový limit při vstupu do sociálního bydlení – 6. příjmový decil (zároveň nutné 

splnit i kritéria bytové nouze) 

- Možnost uzavírání smluv s nájemníky na 1 až 5 let 

- Možnost prodloužení lhůty pro znovuobsazení bytu, tzn. i nad stanovenou lhůtu 4 

měsíců 

- Na základě souhlasného stanoviska ASZ možné realizovat projekty v základních 

sídelních jednotkách s  extrémní/vysokou mírou rezidenční segregace 

Výzva ITI č. 25 – Základní školy II. 

 Výzva ŘO: 37. výzva IROP 

 Alokace výzvy: 24 900 000,00 Kč (příspěvek EU) 

 Limity CZV: min. 10 000 000,00 Kč 

 Podporované aktivity 

- Vybudování, modernizace a vybavení odborných učeben ZŠ ve vazbě na přírodní vědy, 

polytechnické vzdělávání, cizí jazyky, práci s digitálními technologiemi pro formální, 

zájmové a neformální vzdělávání a celoživotní učení 

- Budování vnitřní konektivity škol 

- Budování zázemí pro školní družiny a školní kluby 

- Doprovodná část projektu: Budování a modernizace (zázemí pro školní poradenská 

pracoviště a pro práci s žáky se speciálními vzdělávacími potřebami (např. klidové 

zóny, reedukační učebny); zázemí pro pedagogické i nepedagogické pracovníky škol 

vedoucí k vyšší kvalitě vzdělávání ve školách (např. kabinety); vnitřní i venkovní zázemí 

pro komunitní aktivity při ZŠ vedoucí k sociální inkluzi (např. veřejně přístupné 

prostory pro sportovní aktivity, knihovny, společenské místnosti), které by po 

vyučování sloužilo jako centrum vzdělanosti a komunitních aktivit); zvýšení 

energetické účinnosti při renovaci/výstavbě budov 

 Specifika výzvy ITI 

- Nutný soulad s příslušným Místním akčním plánem (MAP), resp. Strategickým rámcem 

MAP –  seznamem investičních priorit 2021-2027 

- Dva přístupy ke komplexním projektům 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

- Na jedné ZŠ realizace minimálně dvou podporovaných aktivit nebo alespoň jedna 

podporovaná aktivita v minimálně 3 zřizovaných ZŠ 

- Výzva ITI na celém území aglomerace 

Další postup 

 Zaslání výzvy ITI č. 24 a 25 k připomínkování členům PS do 13. 6. 

- 20. 6. – rezervní jednání PS v případě potřeby 

 Zaslání výzvy ITI č. 24 a 25 k připomínkování ŘV ITI 

 Schválení výzev ITI v ŘV ITI 

 Vyhlášení výzev k předkládání strategických projektů do programových rámců 

- Webové stránky ITI ÚChA 

- EÚD statutárních měst 

 Hodnocení projektů a sestavování seznamů projektů (zapojení PS v průběhu září) 

 Příprava změny Programového rámce IROP 

Pro žadatele 

 Možné využít sekci „Jak podat projekty“ 

- Nejpalčivější otázky vč. odpovědí 

- Doporučení k vyplňování formulářů 

- Shrnutí ze seminářů pro žadatele (2021) 

 Na webu ITI ÚChA rovněž zveřejněna prezentace z aktuálního semináře pro žadatele 

 Před podáním formuláře strategického projektu doporučujeme konzultaci s odd. řízení ITI! 

 

 

3. Představení projektu IntegrAGE 
 
Základní informace 

 IntegrAGE – praktický přístup k podpoře zdravé adaptace a integrace pracovní síly 55+ na trh 

práce 

 Realizace: 1. 1. 2024 – 30. 6. 2026 

 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Odůvodnění/Východiska projektu 

 Stárnoucí populace 

 Proměna globálního pracovního prostředí" - starší jedinci se aktivně zapojují do pracovního 

trhu 

 Demografická transformace – výzvy a příležitosti spojené se zaměstnáváním  55+ 

Obecné cíle projektu 

 Podpořit zdravou integraci starších generací (55+) na pracovní trh 

 Zvýšit účast pracovní síly ve věku 55+ a pomoc přizpůsobit se výzvám nových pracovních 

postupů 

 Zabránit nechtěnému předčasnému odchodu do důchodu a prodloužit produktivní život 

uspokojivým způsobem 

 Posílit speciální dovednosti a kompetence a udržet znalosti a nashromážděné zkušenosti 

 Podpořit výměnu znalostí mezi generacemi 

Specifické cíle a aktivity 

 SO1 – Posílení holistického přístupu k lepší integraci starších osob na trh práce 

- Porozumět současné situace na trhu práce, připravit strategii a nadnárodní akční plán 

na podporu zdravé integrace 55+ na trh práce (národní i celoevropská úroveň) 

  - Průzkumy od „stolu“, hloubkové strukturované rozhovory se stakeholdery; 

ohodnocení a doporučení ohledně stávajících politik „age managementu“; informační 

kampaně 

 SO2 – Podpora kapacit zaměstnavatelů pro efektivnější řešení „age managementu“ 

- Identifikovat dobrou praxi, kterou lze adaptovat na nové podmínky, podporovat 

inkluzivní a udržitelné pracovní prostředí, podporovat firmy, které mají strategie age 

managementu 

  - Vytvoření sítě stakeholderů, analýza potřeb; opatření na podporu kapacit 

zaměstnavatelů, informační kampaně k podpoře rovných příležitostí, age managementu a 

rovnováhy mezi pracovním a soukromým životem 

 SO3 – Zvýšení odolnosti starších zaměstnanců a posílení znalostí 

- Přímo spolupracovat se zaměstnanci ve věku 55+ s cílem porozumět jejich silným 

stránkám a potřebám, zaměřit se na nedostatky v dovednostech a podporovat 

celoživotní vzdělávání, zvýšit  povědomí o zdravé rovnováze mezi pracovním a 

soukromým životem 

  - Nástroj pro sebehodnocení ke zjištění rozdílů v dovednostech u pracovní síly 

55+, nástroje pro zlepšení dovedností a rovnováhy pracovního a soukromého života, informační 

kampaně na podporu mezigenerační spolupráce a mentoringu 

 

 Více informací: Ing. Tereza Okurková (e-mail: okurkova@icuk.cz) 

http://www.iti-ucha.cz/
mailto:okurkova@icuk.cz


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

4. Metropolitní spolupráce 
 
Péče o seniory 

 Senioři, kteří se nedostanou do zařízení sociálních služeb 

 Zaměření se na nízkopříjmové seniory, lidi bez domova, osoby trpící duševním onemocněním 

(obtížné stanovení diagnózy) 

 Mapování počtu, oficiální statistiky, komplexní šetření 

 Zařízení pro nízkopříjmové seniory, kapacity 

 Terénní služby, péče v přirozeném prostředí 

 Zdravotně-sociální podpora 

Diskuze 

 Agentura pro sociální začleňování – Děkujeme za prezentaci a uvedení tématu, kterým se 

rovněž intenzivně zabýváme. Zacílení tématu bychom viděli spíše v sociálně-zdravotním 

pomezí, tedy propojení např. sociálních služeb a zdravotnictví. Nabízených témat k řešení je 

opravdu mnoho, inspirací může být hlavní město Praha, kde v současnosti vznikla řada 

jednotlivých opatření.  

 ITI ÚChA – Děkujeme za doplnění a poskytnuté informace. 

 

5. Různé 

Pozvánky 

 URBIS: The Smart Cities Meetup - 4. – 6. 6. 2024, více informací zde 

 Transformační fórum Ústeckého kraje 2024 – 13. 6. 2024, více informací zde 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.iti-ucha.cz/
https://www.bvv.cz/urbis
https://tcuk.cz/transformacni-forum/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Prezenční listina 

 
 

 

 

 

 

 

 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 

 
 

http://www.iti-ucha.cz/

		2024-06-24T14:26:31+0200
	Mgr. Jiří Starý




